



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 4,982.

No. 863—FRIDAY, FEBRUARY 28, 1890.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

REWARD NOTICE.

WHEREAS it has been represented to Government by the Hon. the Attorney-General that one Jayasekara Liyana Patabendige Emanis, of Palatudawa in West Giruwa pattu, was shot on the night of January 28, 1890, while in a water-hut on his chena, from the effects of which he is reported to have died on the following day: A reward of Fifty Rupees is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension and conviction of the person or persons concerned in the murder.

Colonial Secretary's Office,
Colombo, February 22, 1890.

By His Excellency's command,
E. NOEL WALKER,
Colonial Secretary.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

NAME, Kuppen Kangani; charged with shooting and killing a child at Cocagalla estate, Lunugala, on February 12, 1890; is a Tamil of the Pariah caste; religion, Hindu; age, about 30 years; height, 5 ft. 2 in.; is well made; complexion, dark; hair, black, short, tied in a kudimbi; slight hair on face; forehead, tattooed; birthplace, Poodukota, India; general residence, Ellamone estate; occasional residence, Cocagalla estate; haunts Mahadova, Munmedin, Rookery, Liyagalla, and Uva estates, Lunugala; wife, Valliamma, by whom he has a child; keeps a mistress on Cocagalla estate; father, Karuppan; brothers, Nadiyan and Perumal; sister, Jengamma, all of Ellamone estate; is known to Mr. A. W. Osborne, P.C. 1,076 of Lunugala, and Mr. Moldrech, conductor.

Name, Baba Sinno; charged with theft and desertion at Talawakele on February 15, 1890; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, bread-seller; age, about 24 years; height, about 5 ft. 4 in.; complexion, dark brown; nose, high and prominent; teeth, well set; eyes, brown and oval; hair, black, tied in a knot; whiskers and beard, slight; birthplace, Panadura; general residence, Talawakele; occasional residence, Hatton, Lindula; haunts Kandy, Nawalapitiya, Kotmale, Agrapatana; brother, Ago Sinno, baker at Maskeliya; is known to Harmanis Salgado, Siman Salgado, A. D. John of Talawakele, P. C. 254 Julis Appu, and the boutique-keepers of Talawakele.

PROPERTY LOST. STOLEN. &c.

STOLEN.

ON the night of February 18, 1890, from Ravenscraig estate, Nawalapitiya: 1 timepiece, 1 bunch of keys and a piece of jute Hessian, 80 lb. bulk tea. Owner, Mr. A. Milne.

On February 18, 1890, from Galkandewatta estate: 7½ bushels of rice coffee. A reward of Rs. 30 is offered for the recovery of the coffee and conviction of the thief or thieves, by the owner, Mr. J. A. W. Allison.

On the night of February 19, 1890, from the jail premises, Awisawella: 2 gold rings set with blue sapphires, 3 gold rings, Rs. 63.25 in cash. Owner, Tambayah, contractor.

On the night of February 19, 1890, from Atherfield estate, Avisawella: 4 gold kadukans, 1 gold murugu, 5 precious stones, 2 silver chains, 1 breechloader, 1 cap gun, 1 clock, 3 knives, 1 pair of woollen trousers, 1 white cloth, 3 promissory notes. Owner, Nenga Kanaka Pulla.

On February 20, 1890, from the office of the Haputale Railway Extension: 1 white waterproof coat, 1 tape line 66 ft. long, 1 red inkstand, 1 note-book, a lot of note paper bearing estate mark "Kulupahana, Haldummulla." Owner, Mr. N. C. Davidson.

STOLEN OR STRAYED.

ABOUT January 22, 1890, at Vicarton estate, Matale: a white fox-terrier dog, with a black patch on the head with a little gray in it; a white fox-terrier bitch with a black spot on back; tails of both cut; the dog answers to the name "Jack" and the bitch to that of "Spot." A handsome reward is offered by the owner, Mr. G. W. Grant, for the recovery of the animals. Rs. 30 is offered for the recovery of the dog alone.

On February 5, 1890, at Chevia street, Jaffna: a gray cow branded + on the cheek, on the left side, on the hind leg, 6 years old; a white cow branded + on the cheek, on the left side, on the hind leg, 6 years old. Owner, Kandayah Nagalingum.

On February 9, 1890, from the pasture land at Tharakulam, Jaffna: a dark brown cow and calf branded + on the right cheek, "L A" on the right side; the cow is 7 years old and the calf 2 years. Owner, Gabriel Francis.

Police Office,
Colombo, February 27, 1890.

On February 17, 1890, from Dalhousie estate, Maskeliya: a small dog, cross between a beagle and fox-terrier, with yellow patches on body and head. A reward is offered for the recovery of the animal, by the owner, Mr. George H. Green.

LOST.

ON February 27, 1890, from the esplanade bathing-well, Jaffna: a gold "shake-hand" ring (folds, and can be opened into two rings). A reward of Rs. 2.50 is offered for its recovery, by the owner, W. O. Pietersz.

MISSING.

SINCE the morning of February 16, 1890, from the Industrial School, Haputale: a Tamil boy named Madasami; age, about 10 years; height, about 4 ft.; religion, Hindu; complexion, black; make, lean; hair, cut short; this boy is a youthful offender, who was sent by the Fiscal of Colombo to the Industrial School.

Since February 21, 1890, from the residence of Mr. M. Ekanayaka, Borella, Colombo: a Sinhalese boy named Kira; caste, Wahumpura; age, about 10 years; height, about 3 ft. 6 in.; make, thin; complexion, brown; eyes, black, oval; hair, shaved; body, hairy; birthplace, Sandy. This boy was sent to the Borella cinnamon gardens with a kattie to collect some idar branches, but has not returned.

NOTICE.

A REWARD of Rs 10 is offered by Mr. Forbes Lawrie for the recovery of the lost articles described in the "Police Weekly Circular" No. 862, of February 21, 1890.

Escaped prisoner Dewa Sinna, advertised for in the "Police Weekly Circular" No. 836, of August 16, 1889, has been recaptured.

Accused Enasi, advertised for in the "Police Weekly Circular" No. 861, of February 14, 1890, has been arrested.

L. HOLLAND,
for G. W. R. CAMPBELL,
Inspector-General of Police.

හොරුන් අල්ලන අණ බේරේ.

දන්විමයි.—අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්විමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් තැන කිසින හැටියකට තනාගී දෙන්නට සෙදෙනවා ඇත.

මේකි සඳහන්වෙන යම් හොරබඩුවක් සමෙක්වෙන නිසි සම්භවනොත් ඔහුට විරුධව පැමි ගිලි ගන්නට සෙදෙනවා ඇත.

සැඟවීම් කිරිකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් තැනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

තැනි දන්විමයි.

ගිරුවාපත්තුවේ ඔස්සාහිර පලාගත් පලකුඩුවේ ජයසේකර ලියන පටබැඳියේ එමානිස් නමැති කෙනෙක් පැලක සිටිද්දී වර්ෂ 1890 ක්වූ ජනවාරි මස 28 වෙනි දින රාත්‍රියේ වෙඩිනියන්ට යෙදී එය කරණකොට ගෙන පසුවද මැරුණබව රිපෝර්තුකර තිබෙනවායකි. ගිරුකටයුතු ඇවෝර්නිජනරාල්කැන විසින් ආණ්ඩු වට දැනුම් දී තිබෙන බැවින් එක් මරණය සිඛිකළ අය හෝ අයවල් ඇල්ලීමට හා ඒ ගැණ වරදකාරයන් කිරීමට සැලකෙන කාරණා මෙවක්වත් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී දැනුම්දෙන අයට හෝ අයවලුන්ට තැනි පිණිස රුපියල් පණහක් දෙනබව මෙයින් දන්වනු ලැබේ.

ගරුකර ආණ්ඩුකාර උතුමානන්වහන්සේගේ පණිවුඩ පණතලෙස එළිදරව්කළ බවට,

(අත්සන්කළේ) ජ. කොඵල් වාකර්,
මහසෙනෙහාරිස් වමිත.

වර්ෂ 1890 ක්වූ පෙබ්වාරි මස 22 වෙනි දින කොළඹ
මහසෙනෙහාරිස් උත්තානසේගේ කන්තෝරුවේදීය.

පොලීසියට මිනැකරණ අය.

නම, කුප්පත් කන්කානම; වර්ෂ 1890 ක්වූ පෙබ්වාරි මස 12 වෙනි දින එනුගල්ලේ කොකාගල වත්තේදී ලමයෙක්ව මෙඩිනිවා මැරුවායකි. දෙමල; පරයි; හින්දුආගම; කන්කානම; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි; අඟල් 2යි; ශරීරය, සම්පූර්ණයි; පාට, කළුයි; ඉසඟෝ, කළුයි, කොටයි, කුහිමිබයක් තිබේ; මුත්තේ රුදුල, යන්තන් තිබේ; නලලේ කොටාපු. කැලල් ඇත; උපන් ස්ථානය, ඉන්දියාවේ පුදුකොටාහි; බොහෝසෙයින් පදිත්ති ස්ථානය, ඇල්ලවුනවත්තේ; සමහරවිට පදිංචි ස්ථානය, කොකාගලවත්ත; කොසෙක්විට ගැවසෙති තැන්, එනුගල්ලේ, මහදුව, වුන්නිහින්, රෝකරේ, දියගල්ල සහ උාව වතුවල; කසාද සහි වල්ලිඅම්මා සහ ලමයෙක් සිටියි; කොකාගලවත්තේ භායානවත් තුවා සිටියි; පියා, කරුප්පන්; සහෝදරයෝ, නඩයන් සහ පෙරුමාල්; සහෝදරී, රෙන්ගම්මා; මොහු අදුනන අයවල්, ඒ. ඩබ්ල්යු. ඕස්බෝර්න් උන්තැගේ, එනුගල්ලේ කොමිමර 1,076 පොලීස් කොස්සාපල් සහ ඒ. මොල්, දරුක්උන්තැගේ.

නම, බබා සිසිස්සෝ; වර්ෂ 1890 ක්වූ පෙබ්වාරි මස 15 වෙනි දින තලවාකැල්ලේදී අපාරකම්කර සැඟවී යියාය කියා චෛතාගෝථණයකරතිබේ; සිංහල; කරුණේ; බුඩාගම; පාන් වෙලෙත්ද; වයස අවුරුදු 24ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් අඟල් 4ක් පමණ ඇත; පාට, කළුමුළුයි; නාඟේ උසයි ඉදිරියට තෙර තිබේ; දත් එකමුතුව තිබේ; ඇස්, දුමුරු පාටයි, බිජු හැඩෙයි; ඉසඟේ, කළුයි, කොණ්ඩේ, බැඳලයි; බිකුබරු සහ නිකරේ රුදුල වැඩිගණ එයි; උපන්ස්ථානය, පානදුරේ; බොහෝ සෙයින් පදිංචිස්ථානය, තලවාකැල්ලේ; සමහරවිට පදිංචිස්ථානය, හැටන් සහ ලීදුල; කොසෙක්විට ගැවසෙති තැන්, මහනුවර නාවලපිටිය, කොත්මලේ, ආහර පනන; සහෝදරයා, මස්කෙලියේ පාන් බක්කර අගෝ සිසිස්සෝ; මොහු අදුනන අය, හර්මානිස් සල්ගාදු, සිමන් සල්ගාදු, ඒ. ඩී. ජෝන්, නොමිමර 254 පොලීස් කොස්සාපල් ජිලිස් අප්පු සහ තලවාකැල්ලේ කඩකාරයෝ.

සෞරකම් කලාවු, නැතිවුනාවු බඩුභදිය.

සෞරකම්කරන්වසෙදනා.

වෛ 1890 ක්වු පෙබරවාරි මස 18 වෙනි දින නාවලි පිටියේ රේවන්ස්කොන් වත්තෙන්: ඔර්ලෝසු 1ද, සතුරුකැරැල්ලක් සහ ලනුකැරැල්ලක්ද, තේකොල ගත් තල් 80ද. අයිතිකාරයා, ඒ. මිල්නි උනනැහේ.

වෛ 1890 ක්වු පෙබරවාරි මස 18 වෙනි දින ගල්කකු වත්තෙන්: හාල්කෝපි මුසල් 7½ක්. මෙම කෝපි සොයාගැනීමට සහ කෝපි සොරාගත්අය නොහොත් අයවල් වරදට පත්කිරීමට සැලකෙන කාරණා කිසියෙකු කෙනෙකුට අයිතිකාරයාවන, ජේ. ඒ. ඩබ්ලිවු. ඇල්ලි සන් උන්නැහේ විසින් රුපියල් 30ක් නැගිදෙනුලැබේ.

වෛ 1890 ක්වු පෙබරවාරි මස 19 වෙනි දින අවසාන වේල්ලේදී: නිල්කැට බැදුණු රත්රන්මුදු 2ද, රත්රන් මුදු 3ද, මුදලෙන් රුපියල් 68යි යන 25යි. අයිතිකාරයා, නම්බියා.

වෛ 1890 ක්වු පෙබරවාරි මස 19 වෙනි දින අවසාන වේල්ලේ ඇතරපිල්ලි තේවත්තෙන්: රත්රන් කඩුක් කන් 4ද, රත්රන් මුරුගුණිද, මැනික්ගල් 5ද, රිදී මාල 2ද, බ්ලිවෙල්ඩර් නමැති කුවක්කු 1ද, කැප්කුවක්කු 1ද, ලොකු මර්ලෝසු 1ද, පිහියා 3ද, වුලන් කලියන් කුව වන් 1ද, සුදරෙදි 1ද, ප්‍රාමිසරිකෝට්ටු 3ද. අයිතිකාරයා, නිත්තා කනකපුල්ලේ.

වෛ 1890 ක්වු පෙබරවාරි මස 20 වෙනි දින හපුතලේ රේල්ලේ කන්තෝරුවෙන්: වතුර නාල්ලන් සුදකෝට් 1ද, අඬි 66ක් දිග වේපපටියක්ද, රතු තිත්තකුඩු 1ද, තෝට්ටුක් 1ද, "Kulupahana, Haldummulla" ලකුණ දරණ තෝට්ලෙපර්වතාංකද. අයිතිකාරයා, ඇන්. පී. ඩේවිඩ්සන් උනනැහේ.

සෞරකම්කරන්ව නොහොත් දඩාවතෙන් යන්ව සෙදනා.

වෛ 1890 ක්වු පෙබරවාරි මස 22 වෙනි දින මාතලේ, විකාර්වත් වන්නන් "පැක්" නමැති වල්ලේ කපාපු ඔලුවේ කපු ලපයක් ඇති, පෝක්ස් වැරියර් වැනියේ සුදුපාට බල්ලෙක්, "ස්ටර්" නමැති වල්ලේ කපාපු පිටේ කපුපල්ලියක් ඇති පෝක්ස්. වැරියර් වැනියේ සුදුපාට බැල්ලියෙක්. මෙම සතුන් සොයා ගැනීම පිණිස අයිතිකාරයාවන, ජී. ඩබ්ලිවු. හර්න්ස් උන්නැහේ විසින් සැලකෙන නැග්ගක් දෙනු ලැබේ. බල්ලා පමනක් සොයාදෙන කෙනෙකුට රුපියල් 30ද නැගි දෙනු ලැබේ.

වෛ 1890 ක්වු පෙබරවාරි මස 2 වෙනි දින යාපනේ විවිසා විදියේ, කම්මුලේ + නිවරනද, මුම්පැත්තේ නිවරනද, පස්සාකකුලේ නිවරනද දරන වයස අවුරුදු 6ක් ඇති සුදු පාටව හුරු එලදෙනෙක්. කම්මුලේ + නිවරනද, ඉස්සරහ කකුලේ නිවරනද, වම්පැත්තේ නිවරනද, පස්සාකකුලේ නිවරනද දරන වයස අවුරුදු 6ක් ඇති සුදුපාටඑලදෙනෙක්. අයිතිකාරයා, කිසියා නාගලිත්ගම්.

වෛ 1890 ක්වු පෙබරවාරි මස 9 වෙනි දින යාපනේ කාරකුලමි, දකුණු කම්මුලේ + නිවරනද, දකුණු පැත්තේ "L A" නිවරනද දරන පමුවන්පාට එලදෙ

නෙක් සහ වස්තෙක්ද, එලදෙනාගේ වයස අවුරුදු 7යි, වස්සා අවුරුදු 2යි. අයිතිකාරයා, හාබ්බෙල් පුත්තිය.

වෛ 1890 ක්වු පෙබරවාරි මස 17 වෙනි දින මස් කෙලියේ බැල්ලකුඩු වත්තෙන්: ඔර්ලෝ සහ ඇඟේ කපාපාට ලප ඇති බිගල්. සහ පෝක්ස්වැරියර්. වයස ෧0ත් අතරේ පුංචි බල්ලෙක්. මෙම සතු සොයාදෙන කෙනෙකුට අයිතිකාරයාවන, ජෝර්ජ් එම්. ශ්‍රිත් උන් නැහේ; විසින් නැග්ගක් දෙනුලැබේ.

නැතිවෙන්න සෙදනා.

වෛ 1890 ක්වු පෙබරවාරි මස 17 වෙනි දින යාපනේ පිට්ටනියේ නානලිදලකදී, රත්රන් අත්මුදුක් මුදු දෙකකට වෙන්කරන්ව පුළුවන. මෙම මුදු ව සොයාගැනීම පිණිස අයිතිකාරයා වන ඩබ්ලිවු. ඩී. පිටර්ස් විසින් රුපියල් 2කුත් යන 50ක් නැගිදෙනුලැබේ.

නැතිවිසිවිසි.

වෛ 1890 ක්වු පෙබරවාරි මස 16 වෙනි දින උදේ ෮ටත් හපුතලේ "ඉන්ඩස්ට්‍රියල් ස්කූල්" නමැති පාසලාවේ සිට දොමල ලමයෙක්: නම, මාඩාමි; වයස, අවුරුදු 10ක් පමණ ඇති; උස, අඩි 4ක් පමණ ඇත; පාට, කළු; හිත්ද ආගම; සැරිය, කේට්ටුයි; ඉසකේ, කොටකර. කපාලයි. මෙම කොල්ලා කොලම පිස්කල් නැත විසින් හපුතලේ ඉන්ඩස්ට්‍රියල් ස්කූල්ලේට ඇරු වයසෙන් බාල අපරාධකාර කොල්ලෙක.

වෛ 1890 ක්වු පෙබරවාරි මස 21 වෙනි දින පවස් බොරැල්ලේ ඇම්. ඒකනායක උන්නැහේගේ ගෙදර සිට සිංහල කොල්ලෙක්: නම, කිරු; වහුමුහුර; වයස, අවුරුදු 10ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 3½ක් පමණ ඇත; සැරිය, හිත්ද දිය; පාට, කළුඑලයි; ඇස්, කළු; බිඳුහැඩෙයි; ඉසකේ, බ්‍රිගාලයි වැඩිගහළුත්; ඇඟ, ලෝම. සහිතයි; උපන් ස්ථානය, මහනුවර. මෙම කොල්ලා කැත්තක් රැගෙන ඉදල් අතු පිකකුකිරීමට බොරැල්ලේ කුරුදුවහනට ගියේය. ඉන්පසු ආවේනැත.

දැන්විම:

වෛ 1890 ක්වු පෙබරවාරි මස 21 වෙනි දින නොම්බර 862 දරන පොලිස් විස් ලී පත්‍රයේ ප්‍රතිබකර හුලාබ්බාවු පෝර්කිස් ලෝරිනොනා මහත්මයාට අයිති නැතිවෙන්ව සෙදන බඩු සොයාදෙන කෙනෙකුට එම තෝනා මහත්මයා විසින් රුපියල් 10ක් නැගි දෙනු ලැබේ.

වෛ 1889 ක්වු අගොස්තු මස 16 වෙනි දින නොම්බර 836යේ පොලිස් විස් ලී පත්‍රයේ රැස්වන පෙනෙන සැඟවිණිස් කිරකාරයා දෙවසින් නැග්ලාගත්තැලදී.

වෛ 1890 ක්වු පෙබරවාරි මස 14 වෙනි දින නොම්බර 861කේ පොලිස් විස් ලී පත්‍රයේ රුසකටගන. පෙනෙන ඉතාසි අල්වාගත්තැලදී.

திருட்டரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்துக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற ப்பேருக்காவது, பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலவர்களுடைய சிபார்சின் பேரில் நன்காடை கொடுக்கப்படும்.

'திருட்டரைபிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்' கடதாசியில், பிடித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்துக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியலிட்டி இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்குழுதி எடுக்கவும்.

வெகுமதி விளம்பரம்.

கிருவார்ப்பற்று மேற்கைச்சேர்ந்தாலாத்துவிலையிலுள்ள ஜய்சேகர் வியனபாத்த பெந்திகே இமாலிஸ் என ஓமொருவன் கடிசை ம் ஓஸ் தைமீன் உபந் வ இரவு அவனுடைய சேனையிலே காவற்குடிசையி லிருக்கும்போது சுடப்பட்டி அச்சுட்டி ஓலே மற்றநாளிந்துவிட்டானென்று கௌரவ இராசகாரிய நியாயதரந்தராலே அரசாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதுதான் அக்கொலையிலுடன்பட்டவனை அல்லது உடன்பட்டவர்களை அகப்படுத்திக் குற்றப்படுத்தற்கடுத்த குறிப்புகளை இதன் தேதியிலிருந்து மூன்றுமாசத்துள்ளே தெரிவிக்கும் எவனுக்கு அல்லது எவருக்கும் ஐம்பது ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனால் விளம்பரஞ் செய்யப்படுகின்றது.

அதியுத்தம் தேசாதிபதியவர்களினது கட்டளையின்படி,

கொழும்பு, இராசாங்க லிதிதர் கந்தோர்;
கடிசை ம் ஓஸ் மாசியன் உபந் வ.

ஈ. நோவெல் உவர்க்கர்.
இராசாங்க லிதிதர்.

பொலிசுக்குதேள்வையின் ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர்-குப்பன் கண்காணி, ஞானகணை, கொக்காகனை, தோட்டத்தில் ஒரு குளந்தையை சுட்டுக் கொண்டானென்று குற்றம் சாட்டப்பட்டவன், அதாவது, கடிசை ம் ஆண்டு மாசியாதம் 12 உ, தயிமீன், பறையன், இந்து, கண்காணி, வயது-நயி. வருடம், உயரம்-அடி 5 அங்குலம் 2, முனா ஆள், நிறம்-கறுப்பு, இருண்ட, சுட்டையான, முடி-குடியி கட்டி; முகத்தில்-மெல்லிய மயிர், நெத்திலில்-பச்சை குத்தி, பிறப்பிடம்-இந்தியாபுதுக்கோட்டை, பொதுவா குடியிருப்பு-அல்லமுண்டேரட்டம், இடையிடையா குடியிருப்பு-கொக்காகனை, தோட்டம், ஊசாடுமிட்டம்-ஹதுவை, துணைதின், நெருக்கி, தியகள்ளை, ஊவை தோட்டங்கள், ஞானகணை, விவரம் செய்து ஒரு குளந்தையுடன் வள்ளியம்மாளென்னும் பெண்சாதி இருக்கிறான், கொக்காகனையோட்டத்தில் ஒரு வைப்பாட்டிவைத்திருக்கிறான், தகப்பன்-கறுப்பன், சகோதரர்-நாடையனும் பெருமானும், சகோதரி-ரெங்கம்மாள், எல்லோரும் அல்லமுண்டேரட்டத்தில், மிஸ்தர் ஓஸ்போறுனுக்கும், ஞானகணையில் கடிசை ம் கொக்காகனையோட்டத்துக்கும்,

மிஸ்தர் ஜி. மோள்திறக்கண்டாக்குக்கும் அறிந்தவன், அவனை பிடிப்பதற்கு வாராந்து அனுப்பப்பட்டிருக்கின்றன. பெயர்-பாசிஞ்ஞோ, கடிசை ம் ஆண்டு மாசியாதம் 12 உ; தளவாக்கலையில் களவு செய்து பணிவிடையை விட்டோடினா னென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்கை கரையான, புத்தமத்தான, கோதுமை ரொட்டி விற்பவன், வயது-உச வருடம், உயரம்-அடி 5 அங்குலம் 3 மட்டில, நிறம்-இருண்ட கவில, தடித்த நீண்ட மூக்கு, பல்கள்-ஒழுங்கு, கண்கள்-கவில நிறம், வட்டம், இருண்ட முடி-கட்டி, கணமீசையும் தாடியு-மிப்போதான் முனைத்து வருகின்றன், பிறப்பிடம்-பாணந்தறை, பொதுக்குடியிருப்பு தளவாக்கனை, இடையிடையாய் குடியிருப்பு-தொப்பித்தோட்டம், விந்துள்ளை, ஊசாடுமிட்டம்-கண்டி, நாவளப்பிட்டி; கொத்தலை, அக்கிரூபத்தன், சகோதரன்-அ. கோசிஞ்ஞோ, மஸ்கலியாவில் ரொட்டி சுடுபவன் அம்மாணிஸ் சள்காது, சிமன் சள்காது, தளவாக்கலை எம். ஜோன், உருச மிலக்க பொலிஸ்கொஸ்தாப்பு குளில அப்பு, தளவாக்கனை கடைக்காரர்களுக்கு மறிந்தவன்.

திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது.

கடிகய ஆண்டு மாசிமாதம் யசு வ இரவு, நாவலப்பி ட்டியில் நேவன்ஸ்கறியிக் தோட்டத்தில்: கெடியாரம் க, குத்தி அசெயினென்னும் கயறுடன் சாவி கோர்வை க, அயிருத்தல் பருத்ததே, உடையவர், மிஸ்தர் ஏ. மில்லர்.

கடிகய ஆண்டு மாசிமாதம் யசு வ, கன்கந்தேவத்தை தோட்டத்தில்: அரிசி கோப்பி ஏது புசல், மிஸ்தர் ஜே. எ. டப்பினியு. அவிசன் துரையால் பிரதியுபகாரம் ரூபாய் கூடு, குறித்த கோப்பியையும் அதை திருடின கள்ள னல் லது கள்ளர்களையும் பிடித்தவர்களுக்கு கொடுப்பார்.

கடிகய ஆண்டு மாசிமாதம் யசு வ இரவு, அவிசாவில் மறியல் வீட்டைச் சேர்ந்த இடத்தில் நீலக்கலபித்தப்பொ ன் மோதிரம் உ, பொன்மோதிரங்கள் கூ, ரொக்கத்தில், ரூபா கூகூஉரு. உடையவர், தம்பு ஐயா கண்டாக்கு.

கடிகய ஆண்டு மாசிமாதம் யசு வ இரவு, அவிசாவை லை அதர் பீல்ட் தேத்தோட்டத்தில், பொன் கடுக் கன் ச, பொன் முருகு க, இரட்டின் கற்கள் ரூ, வெள்ளி மாலை உ, பிற்சீ லோடர் தோக்கு க, தேப்பு தோக்கு க, கெடியாரம் க, கத்தி கூ, வுளன் கால்சட்டை கூட்டம் க, வெள்ளை புடவை க, பிறமிசரி நோட்டு கூ, உடைய வர், நெ. கணக்கப்பிள்ளை.

கடிகய ஆண்டு மாசிமாதம் யசு வ, அப்புதலை நேயி ல்வை ஆபிசில்: மனை கோட் க, கூசு அழி நீளமுள்ளடே ப்பு க, சிகப்பு தீந்தை கூடு க, நோட் புத்தகம் க, நோட் கமிதாசிகள் அனேகம். கருபக்ஷன் எட்டி அள்துமுள்ள தோட்டங்கள் பேர்கொண்டது. உடையவர், மிஸ்தர் என் சி. டேவிட்சன்.

திருடப்பட்டது அல்லது தப்பிப்போனது.

கடிகய ஆண்டு தைமாதம் உஉ வ மட்டில், மாத்தளை விகார்த்தன் தோட்டத்தில்: க வெள்ளை பொக்ஸ்டெ ரியர் நாய், நெத்தியில் கறுப்பு மறையுண்டும், அதில வெ ள்ளை முடி கொஞ்சமிருக்கின்றன, க வெள்ளை பொக்ஸ்டெ ரியர் பெண் நாய், முதுகில் ஒரு கறுப்பு மறையுண்டு ம, வால் வெட்டி, ஜெக் கெனறு கூப்பிட்டால் மறுமொ ழி கொடுக்கும், ஸ்பொட் டென்று கூப்பிட்டால் மறு மொழி கொடுக்கும் அந்த பெண் நாய். இவைகளை கண் டுபிடிப்பவர்களுக்கு, உடையவர், மிஸ்தர் ஜி. டப்பினியு, இரண்டு துரை தகுதியான பிரதியுபகாரம் கொடுப்பார், அந்த நாயை மாத்திரம் கண்டுபிடிப்பதற்கு ரூபாய் கூடு கொடுப்பார்.

கடிகய ஆண்டு மாசிமாதம் ரூ வ, இயாழப்பாணம் சி விய தெருவில்: க வெள்ளை பசு, கன்னத்தில் +, முன் காலில் வி பின்னங்காலில் 0. ஒரு வெள்ளை பசு, கு றி கன்னத்தில் +, இடதுபக்கத்தில் வி, பின்னங்காலில் 0, வயது 8 வருடம். உடையவர், கந்தையா நாகலி ன்கம்.

கடிகய ஆண்டு மாசிமாதம் கூ வ, இயாழப்பாணம் தா ரா குளத்துமேய்சற்றனாயில்: கறுப்பு கபில நீரமுள்ள

பசு கன்றும், குறி வலது கன்னத்தில் +; வலது பக் கத்தி "L.A." பசுவின் வயது 8 வருடம், கன்று உ வ ருட், உடையவர், காபிரியல் பிறன்சிஸ்.

மகெலியாவில் டல்லுசி தேர்ட்டத்தால், கடிகய ஆண்டு மாசிமாதம் யசு வ இரவு, இருவகைக்குரிய சிறு நாய் அதன் தலையிலும் சரீரத்திலும் மஞ்சல் நிறக் கொடை மறையிருக்கின்றன. உடையவராகிய மிஸ் தர் ஜோஜ் எச். கிறீஸ்டல் ஒரு நன்கொடை குறித்த நாயைண்டுபிடித்தவருக்கு கொடுக்கப்படும்.

கெட்டுப்போனது.

கடிகய ஆண்டு மாசிமாதம் உஎ வ, இயாழப்பாணத் து முத்திவளிகுளிக்கும் கிணத்தில்: பொன் "shake-hand" மோதிரம் க, அதை இரண்டுமோதிரமாக துறக் கலாம். அதை தேடிக்கொடுப்பவருக்கு, உடையவர் டப்பினியு, பீதறாஸ் ரூபா உருபு நன்கொடை கொடு ப்பார்.

காணாமற்போனது.

கடிகய ஆண்டு மாசிமாதம் யசு வ முன்னேரம், அப் புதளை தரு பள்ளிகூடத்தில்: க தமிழ் பையன், பெய ர்-மாடசாம் வயது-5 வருட மட்டில், உயரம்-ச அடி வேதம்-இரு, நிறம்-கரும்பு, மெலிந்தவன், தலைமுடி-க ட்டையாக வட்டி. இந்தபையனை கொழும்பு பில்கா லால் அப்புதலை தரும் பள்ளி கூடத்திற் கனுப்பப்பட்ட வாலிபன் குறக்காரன்.

கடிகய ஆண்டு மாசிமாதம் உசு வ முதல், கொழும்பு போறலையில், மிஸ்தர் எம். ஏக்கனாமிக்கவுடைய இட த்தில்: ஒரு சிங்கை பையன், பெயர்-கிரு, சாதி-வரும்பு தயான், வயது வருஷம் மட்டில், உயரம்-கூடு அடி மட்டில், மெலிய-சரீரம், நிறம்-கபில; கண்கள்-இரு ண்ட நிறம், முடி-சிறைத்து வளருகிற, மயிருள்ள-ச ரீரம்; பிறப்பிடம்-கண்டி. இந்த பொடியனை பொறலையில கருவாத்தோட்டத்துக்கு துமபுகட்டைக்கு கொப்பு கள் ஒடித்துக்கொண்டு வருமபடியாக அனுப்பினது.

அறிவித்தல்.

கடிகய ஆண்டு மாசிமாதம் உசு வ கொண்ட அகட மிலக்க-பொலிஸ் கிழமை விளம்பரத்தில் குறித்திருக்கும் சாமான்களை கண்டுபிடிப்பதற்கு மிஸ்தர் போற்பல ள்ளரி துரையால் ரூபாய் 5 வெகுமதி கொடுப்பார்.

கடிகய ஆண்டு ஆவணிமாதம் யசு வ கொண்ட அகட மிலக்க பொலிஸ் கிழமை விளம்பரத்தில் பாசிதசம் புண ணிய தப்பிப்போன மறியக்காரான தேவசினென் பிடிக்க ப்பட்டான்.

கடிகய ஆண்டு மாசிமாதம் யசு வ அகட மிலக்கக் கொண்ட பொலிஸ்கிழமை விளம்பரத்தில் குற்றம் சாட் டப்பட்ட இன்னுசி பிடிக்கப்பட்டான்.